
Zhvillimi i Sektorit Privat

Alberghi Difussi: Modeli Turistik Inovativ dhe 
Rezistent ndaj Krizave do të Pilotohet në Krujë

Në kuadër të zhvillimit të qëndrueshëm të turizmit 
dhe punësimit të të rinjve në zonat rurale, RisiAlbania 
po mbështet zbatimin e modelit italian Alberghi Diffusi 
në fshatrat shqiptarë.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Krijimi i Vendeve të Punës për të Rinjtë dhe 
të Rejat përmes Certifikimit: Shembulli i 
GLOBALG.A.P. në Shqipëri

Ky rast studimor paraqet evidenca që skemat 
e çertifikimit kanë një ndikim të thellë pozitiv në 
rritjen e eksporteve në tregje me vlerë më të lartë, 
performancën e biznesit dhe krijimin e vendeve 
të punës për të rinjtë në zonat rurale.  Studimi 
përshkruan përvojën e RisiAlbania pas prezantimit të 
certifikimit në grup GlobalG.A.P në tregun shqiptar.
Lexoni të plotë lajmin KËTU

Rast studimor: Risi për Punësim në sektorin e 
Turizmit në Shqipëri

A mund të investohet në turizëm edhe në kohë 
krizash si pandemia COVID19?

Cilat janë sfidat për turizmin e qëndrueshëm? Lexoni 
publikimin e RisiAlbania mbi modelet e suksesshme 

të partnerëve tanë tur operatorë për më shumë

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Rasti studimor mbi rritjen e kultivimit të 
Bimëve Medicinale Aromatike (BMA)

Eksportuesit shqiptarë të Bimëve Medicinale 
dhe Aromatike përballen me sfida por edhe me 

mundësi të mëdha. Përmes këtij publikimi ne 
synojmë të identifikojmë investimet kryesore dhe 
kostot me të cilat mund të përballen eksportuesit 

për të aksesuar tregje të reja.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://drive.google.com/file/d/1ywuxtWIMpEkhlEw3KlIqrc8PW2NBm7_F/view
https://drive.google.com/file/d/190vQSEPfKYjftXekS-L8P2Xj-AzUDUmi/view
https://www.risialbania.al/alberghi-difussi-nje-model-turistik-inovativ-dhe-rezistent-ndaj-krizave-do-te-pilotohet-ne-kruje/
https://drive.google.com/file/d/1BiGK5T2xNxOTGa5SIH4Z2hNsuZveb47y/view


Këshillim Karriere & Ndërmjetësim

Risi për Punësim në Sektorin TIK në Shqipëri: 
Fuqizimi i Ekosistemit për Ofrimin e Shërbimeve 
të Sigurisë së Informacionit

Ky rast studimor përqendrohet në përpjekjet e 
Risi për të përfituar nga ndryshimet e reja në 
tregun e shërbimeve të sigurisë së informacionit, 
përkatësisht, rritja e vëmendjes rregullatore për 
sigurinë kibernetike dhe mbrojtjen e të dhënave në 
disa zona të ekonomisë shqiptare. Kjo, për të nxitur 
përmirësimet e procesit dhe për të gjeneruar krijimin 
e vendeve të reja të punës për të rinjtë shqiptarë.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Fuqia e Advokimit: Nisma e Organizatave Rinore 
për të Promovuar Shërbimet e Karrierës në Nivel 
Vendor

Dhjetori 2020 shënoi hapjen e qendrës së parë të 
këshillimit të karrierës në nivel lokal në Shqipëri. Me 
mbështetjen e RisiAlbania, frymëzuar nga modeli 
zviceran, Bashkia e Tiranës ka krijuar qendrën e 
parë të karrierës

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Trendet & Hulumtimi i Tregut BPO
Mbretëri e Bashkuar dhe Shqipëria

“Shqipëria ka potencial të madh për të qenë një rast 
i suksesshëm i outsourcing në tregun e Mbretërisë 

së Bashkuar, veçanërisht në e-commerce, data entry 
dhe ITO” – dëshmojnë gjetjet e hulumtimit më të 

fundit të kryer nga Fiber Group, me mbështetjen e 
RisiAlbania

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Implementimi i Metodologjisë së Bashkëpunimit 
me Biznesin në Drejtoritë Rajonale dhe Zyrat 

Vendore të Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe 
Aftësive

Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive 
(AKPA) vijon të zhvillojë me tej marrëdhëniet 

e  bashkëpunimit me biznesin. Me mbështetjen 
e RisiAlbania është hartuar Metodologjia e 

Bashkëpunimit me Biznesin që ndihmon zyrat e 
punës..

Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://drive.google.com/file/d/1Kfan92SIWw1WjoNtcy39Gehw7pCQn4yL/view
https://drive.google.com/file/d/1FoLpd_HD7IFWcEowOx5jsQX9oHMbj-1r/view
https://www.risialbania.al/fuqia-e-advokimit-nisma-e-organizatave-rinore-per-te-promovuar-sherbimet-e-karrieres-ne-nivel-vendor/
https://www.risialbania.al/implementimi-i-metodologjise-se-bashkepunimit-me-biznesin-ne-drejtorite-rajonale-dhe-zyrat-vendore-te-agjencia-kombetare-e-punesimit-dhe-aftesive/


Aftësi & Trajnime Jo-Formale

Përfshirja Gjinore & Sociale

Historia Jote Frymëzon: Gratë Sipërmarrëse Shqiptare Ndajnë Historitë e Tyre

Punësimi gjithëpërfshirës i grave dhe vajzave në vendet në zhvillim si Shqipëria është thelbësor për zhvillimin 
e qëndrueshëm ekonomik. Bazuar në raportin e vitit 2019 të Institutit Kombëtar të Statistikave në Shqipëri 

(INSTAT)...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Lançohet Softueri Administrues dhe Gjurmues 
i Ecurisë së Studentëve nga Ofruesit Privatë të 
Trajnimeve

Ofruesit privatë të trajnimeve joformale në Shqipëri 
janë ballafaquar vazhdimisht me vështirësi në 
administrimin e të dhënave dhe informacionit në 
gjurmimin e karrierës së Alumni-ve të tyre.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Implementimi i Metodologjisë së Bashkëpunimit 
me Biznesin në Drejtoritë Rajonale dhe Zyrat 
Vendore të Agjencia Kombëtare e Punësimit 

dhe Aftësive

AIMS International Albania & Kosova, me 
mbështetjen e RisiAlbania, një projekt i Agjencisë 

Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim SDC, 
ndërmorën studimin ‘Zhvillimi dhe Riaftësimi i Fuqisë 

Punëtore në Mormalitetin e Ri”, gjatë muajit dhjetor 
2020.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://www.risialbania.al/lancohet-softueri-administrues-dhe-gjurmues-i-ecurise-se-studenteve-nga-ofruesit-private-te-trajnimeve/
https://www.risialbania.al/6407/
https://www.risialbania.al/historia-jote-frymezon-grate-sipermarrese-shqiptare-ndajne-historite-e-tyre/


Risi në Media

Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania  në
bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 

Adresa: 
Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 

Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

Komunikim për Fuqizim: RisiAlbania dhe Partnerët në Median Kombëtare  dhe Ndërkombëtare 

Në kuadër të punës për komunikimin dhe promovimin e modeleve inovative në fushën e sektorit privat, 
këshillimit të karrierës dhe aftësive, për punësimin e të rinjve, RisiAlbania falenderon të gjithë mediat audio-
vizive dhe të shkruara për fokusimin e lenteve të tyre ndaj punës sone dhe të partnerëve tanë. Ndiqni linkun 

për daljet mediatike tematike.

Lexoni të plotë lajmin KËTU

https://www.risialbania.al/risi-in-media/



